
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.77 del 08/05/2022 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA'  - SOSPENSIONE 
DELLA CIRCOLAZIONE DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLA GARA 
CICLISTICA DENOMINATA " 7° GRAN FONDO SQUALI TREK 
CATTOLICA & GABICCE MARE " -  DOMENICA 15 MAGGIO 2022 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista l’autorizzazione per lo svolgimento della Gara ciclistica su strada , denominata”7° Gran Fondo 
Squali Trek Cattolica & Gabicce Mare” nel giorno Domenica 15 Maggio 2022, recepito da parte dell’Ente 
Provincia di Rimini-Servizio Infrastrutture Viarie 
Vista la richiesta, Prot. N. 4181 del 10/03/2022, con la quale il Sig. Cecchini Massimo  in qualità di 
presidente della società organizzatrice denominata “VELO CLUB CATTOLICA”, ha richiesto 
l’autorizzazione al transito sulle strade comunali di Gabicce Mare per la Manifestazione Ciclistica in oggetto, 
che si svolgerà il giorno 15 Maggio 2022;
Visto il nulla-osta rilasciato dal Comandante della Polizia Locale di Gabicce Mare - Gradara
Prot. N. 8090 del 06/05/2021
Ritenuto di dover provvedere in merito per consentire lo svolgimento delle manifestazione e per garantire 
sicurezza al traffico veicolare e pedonale;
Visto il decreto legislativo 30.04.1992, n. 285, Nuovo Codice della Strada e del relativo Regolamento 
d’esecuzione;
Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 267/2000, T.U.E.L.;
Visto il provvedimento del Sindaco di Gabicce Mare n. 07 del 29/04/2022;    
Vista la proposta di adozione di ordinanza di regolamentazione della circolazione formulata dal 
Responsabile del procedimento individuato nel responsabile del Servizio viabilità, che si intende 
integralmente recepita.

ORDINA

IL GIORNO 15/05/2022 , DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLA GARA CICLISTICA SU 
STRADA DENOMINATA “7^ GRANFONDO SQUALI TREK – CATTOLICA & GABICCE 
MARE” :

NEL TRATTO DI STRADA DI COMPETENZA DEL COMUNE DI GABICCE MARE E NELLO 
SPECIFICO SU SP44, DAL CONFINE DEL CENTRO ABITATO SITUATO IN CORRISPONDENZA 
DEL RISTORANTE BLU SORRENTO FINO ALL’INTERSEZIONE CON L’AREA DI PARCHEGGIO 
SU SP44 LATO MARE(RISTORANTE BEL SIT):



- L’ISTITUZIONE DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE , FINO AL TERMINE DEL PASSAGGIO DEI PARTECIPANTI E DEI 
MEZZI APPARTENENTI ALL’ORGANIZZAZIONE.
 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VERRA’ EFFETTUATA 
GARANTENDO L'ACCESSO AI MEZZI DI SOCCORSO , ALLE FORZE DI POLIZIA E AI MEZZI 
DELL’ORGANIZZAZIONE 

SI PRECISA CHE LA CIROLAZIONE SU STRADA RESTA VIETATA ANCHE AI  PEDONI E AI 
VELOCIPEDI CONDOTTI A MANO 

Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le disposizioni dettate con precedenti Ordinanze Sindacali 
incompatibili con la presente.
Per la pubblica necessità o interesse pubblico, non sono ammesse deroghe neanche per i veicoli al servizio delle persone 
detentrici del contrassegno “invalidi” di cui all'art. 381 del D.P.R. N°495/1992 (Regolamento del Nuovo Codice della Strada) (art. 
12 D.P.R. N°503/1996 e art. 74 D.Lgs n°196/2003) 
COPERTURA DI TUTTA QUELLA SEGNALETICA STRADALE GIA' ESISTENTE CHE CONTRASTA CON LE 
DISPOSIZIONI STABILITE DALLA PRESENTE ORDINANZA.

Gli addetti ai servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e chi ne ha competenza sono incaricati di 
vigilare per il rispetto di quanto disposto con la  presente Ordinanza.
Ai trasgressori saranno comminate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso all’Autorità Giurisdizionale Amministrativa entro 60 giorni e ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 Giorni.

 

 Il Responsabile 
 STEFANO BRAVI / ArubaPEC S.p.A. 


